



Prefeitura Municipal de Guzolândia

"Paço Municipal Prefeito Antonio Pereira de Carvalho"

ESTADO DE SÃO PAULO

Município de Guzolândia

REVISÃO DE PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Fonte Boletim CPOS-177

Data: 10-03-2020

BDI=20%

Obra: Construção de Ponte sobre o Córrego Guara

ITÉM	CÓDIGO CPOS	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
					S/BDI	BDI=20%	
1.00		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.01	01.17.041	Projeto executivo estrutural completo	unid	3,00	2.950,32	3.540,38	R\$ 10.621,15
1.02	02.09.130	Limpeza do terreno com destocamento	m²	112,00	2,59	3,11	R\$ 348,10
1.03	02.10.020	Locação da Obra	m²	112,00	9,13	10,96	R\$ 1.227,07
		Preço Total de Etapa					R\$ 12.196,32
2.00		MOVIMENTO DE TERRAS					
2.01	07.02.080	Escavação mecanica p/ obras (cabeceiras)	m³	112,00	12,31	14,77	R\$ 1.654,46
		Preço Total de Etapa					R\$ 1.654,46
3.00		INFRA ESTRUTURA					
3.01	12.04.020	Estacas de concreto pré mold cap 20t 17 x 17 cm	m	140,00	60,34	72,41	R\$ 10.137,12
3.02	12.04.010	Mobilização e desmob. de bate estacas	unid.	1,00	7.690,35	9.228,42	R\$ 9.228,42
3.03	11.01.260	Concreto fck 20 Mpa	m³	15,48	315,32	378,38	R\$ 5.857,38
3.04	09.01.020	Forma de madeira comum para fundação	m²	44,16	60,39	72,47	R\$ 3.200,19
3.05	10.01.040	Aço CA 50	kg	1236,71	6,22	7,46	R\$ 9.230,77
3.06	11.16.040	Bombeamento de concreto	m³	15,48	113,84	136,61	R\$ 2.114,69
		Preço Total de Etapa					R\$ 39.768,57
4.00		MESO - ESTRUTURA					
4.01	12.04.010	Concreto fck 20 Mpa	m³	28,30	315,32	315,32	R\$ 8.921,98
4.02	09.01.030	Forma de madeira comum para estrutura	m²	197,8	135,83	135,83	R\$ 26.867,17
4.03	10.01.040	Aço CA 50	kg	3038,51	6,22	6,22	R\$ 18.899,53
4.04	32.09.040	Aparelho de apoio de neoprene fretado	dm3	32	125,37	125,37	R\$ 4.011,84
4.05		Bombeamento de concreto	m³	28,30	78,64	136,61	R\$ 3.865,32
		Preço Total de Etapa					R\$ 62.565,85
5.00		SUPER - ESTRUTURA					
5.01	12.04.010	Concreto fck 20 Mpa	m³	12,6	315,32	378,38	R\$ 4.767,64
5.02	09.01.030	Forma de madeira comum para estrutura	m²	34,80	135,83	163,00	R\$ 5.672,26
5.03	02.08.020	Cimbramento de passagem	m³	140,00	34,35	41,22	R\$ 5.770,80
5.04	10.01.040	Aço CA 50	kg	2483,00	6,22	7,46	R\$ 18.533,11
5.05	11.16.040	Bombeamento de concreto	m³	12,6	78,64	136,61	R\$ 1.721,26
		Preço Total de Etapa					R\$ 36.465,07
6.00		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
6.01	24.03.020	Guarda corpo p/ pilares de concreto e tubos galv 2	m	12,00	142,09	170,51	R\$ 2.046,10
		Preço Total de Etapa					R\$ 2.046,10
		Total da Obra					R\$ 154.696,37

O profissional abaixo somente se responsabiliza pela atualização da fonte de orçamento, o levantamento quantitativo é de responsabilidade do Engº. Danilo Galdeano Mendes, CREA: 506.898.209-0

Adriana Aparecida Silva Carvalho
Engenheira Civil – CREA/SP: 506.047.196-5